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REGIONE
PUGLIA

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE
SEZIONE COORDINAMENTO DEI SERVIZI TERRITORIALI
SERVIZIO TERRITORIALE LE

Trasmessa a mezzo e-mail :
atclecce@pec.it

info@atclecce.it

Al Presidente
A.T.C. Ambito Territoriale di Caccia
Della Provincia di Lecce

Dr. Daniele Danieli

Sede

Oggetto: Programma venatorio annuale 2023/2024 - Bando di accesso ai contributi ai terreni
utilizzati ai fini della caccia programmata nonché per quelli ricadenti in zone
protette di iniziativa pubblica (Oasi di Protezione e Zone di Ripopolamento e
Cattura) Per interventi di miglioramento ambientale. C.U.P. F18H24000050009

Verbale riepilogativo di collaudo.

Con riferimento ai sopralluoghi effettuati per verificare la realizzazione degli interventi previsti dal
bando di cui all’'oggetto, validi come collaudo definitivo in seguito ai quali € stato elaborato il
prospetto di seguito riportato, con l'indicazione delle superfici e degli interventi ammessi, di quelli
effettivamente realizzato e del relativo importo, come da bando.
| sopralluoghi sono stati effettuati dal sottoscritto in servizio presso la Regione Puglia — Servizio
Territoriale di Lecce, come si evince dalle schede di sopralluogo agli atti del Servizio.

DISTRETTO NORD

MISURA 1: REALIZZAZIONE COLTURE A PERDERE

IN AREE PROTETTE
**Aziende con interventi su pitt misure
*#**Aziende con interventi su altri Distretti

NO

01
02

Azienda Sup. Superficie
richies autoriz. (ha)
ta (ha)

Caroppo Antonio 01.12.00
Linciano Pietro 02.90.00
TOTALI 04.02.00

IN TERRITORIO A CACCIA PROGRAMMATA

NO

01
02
03
04
05

Azienda Sup. richiesta
(ha)

Urso Carlo

Trenta Pietro**
Trenta Pietro**
Colaci Anna
Soc.Agr.Li Bagnati
S.S.
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Superficie
autoriz. (ha)

02.00.00
01.25.00
00.75.00
02.00.00

02.00.00

Superficie
realizzata
(ha)
01.10.00
02.50.00
03.60.00

Superficie

realizzata
(ha)
02.00.00
01.20.00
00.75.00
02.00.00

02.00.00

Contributo
ammesso (€)

660,00
1.500,00
€.2.160,00

Contributo
ammesso (€)

1.200,00
720,00
450,00

1.200,00

1.200,00

Note

100%
100%

Note

100%

96%
100%
100%

100%
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06
07
08
09
10

11
12
13

14

REGIONE

D’Erasmo Pietro

Costa Antonio

Petracca Filippo

Sicuro Andrea
Stabile
Teresa

Orietta

Bonfrate Michele
Prontera Renato

Tarantini
Mauro**
Tarantini
Annunziato**

TOTALI

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE
SEZIONE COORDINAMENTO DEI SERVIZI TERRITORIALI

SERVIZIO TERRITORIALE LE

01.50.00
02.00.00
01.00.00
02.00.00
02.00.00

00.50.00
01.90.00
02.00.00

01.00.00

34.75.00

MISURA 3: REALIZZAZIONE DI AREE DI RIFUGIO

IN TERRITORIO A CACCIA PROGRAMMATA
**Aziende con interventi su piu misure

NO

Bw N R

www.regione.puglia.it

Azienda

Cardone Giovanna
Cannoletta Daniele
Paglialunga Alfredo

Stabile Orietta

Teresa**

Trenta Pietro**

Tarantini
Annunziato**

AZIONE 1 fasce

boscate di tipo

lineare a fila
singola

AZIONE 1
boscate di

fasce
tipo

lineare a fila doppia

AZIONE 2:

Mantenimento

10.00.00 ha
05.00.00 ha
500,00€

dei residui

colturali,
paglie e
stoppie,

delle colture

cerealicole
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Tipo
intervento

Superficie/lu
nghezza
autoriz. (ml)

75 ml
150 ml
75 ml

150 ml
05.00.00 ha

100 ml

1.030 ml

250 ml

10.00.00 ha

01.50.00
02.00.00
01.00.00
02.00.00
02.00.00

00.50.00
01.90.00
01.90.00

00.77.00

900,00
1.200,00
600,00
1.200,00
1.200,00

300.00
1.140,00
1.140,00

462,00

21.52.00 €.12.912,00

Superficie/lu

nghezza
realizzata
(ml)
75 ml
150 ml
75 ml

150 ml
05.00.00 ha

67 ml

300 ml

217 ml

5.00.00 ha

TOTALE

Contributo
ammesso (€)

1.125,00
1.500,00
1.125,00

1.500,00
500,00

1.005,00

3.000,00€

3.255,00€

500,00

6.755,00

100%
100%
100%
100%
100%

100%
100%
96%

77%

Note

100%
100%
100%

100%

100%

67%
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Misura 4: REALIZZAZIONE DI SUPERFICI BOSCATE

IN TERRITORIO A CACCIA PROGRAMMATA

01 Fondazione Lac o
Le Mon
Totale
DISTRETTO EST

4000 mq

4000 mq

4000 mq

4000 mq

MISURA 1: REALIZZAZIONE COLTURE A PERDERE
IN ZONE PROTETTE DI INIZIATIVA PUBBLICA

(OASI DI PROTEZIONE E ZONEDI RIPOPOLAMENTO E CATTURA)

*Azienda con interventi su fogli e particelle diverse

***Azienda con interventi su altri distretti

N° Azienda Sup. Superficie
richiesta  autoriz. (ha)
(ha)
01 Giannone Antonio 02.50.00
2 Bonfrate
Michele(***) (*) 00.60.00
03.10.00

IN TERRITORIO CACCIA PROGRAMMATA

*Azienda con interventi su fogli e particelle diverse

**Azienda con interventi su pitt misure
***Azienda con interventi su altri distretti

N° Azienda Sup. Superficie
richie autoriz. (ha)
sta
(ha)

01 Stanca Luigi

01.89.00

02 De Donno Augusto

Giuseppe Andrea** 02.00.00
03 Palano Giacomo
Joannes 02.00.00
04  Chiriatti Pasquale
01.30.00
05 Circhetta Cosimo
Damiano 02.00.00
06 De Lorenzo Antonio
02.00.00
07  Frassanito Maria
Giuseppina 01.00.00
08  Rizzelli Enrico Luigi
02.00.00

09 Coricciati Gaetano**

01.90.00
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Superficie
realizzata
(ha)
02.40.00

00.60.00
03.00.00

Superficie
realizzata (ha)

01.89.00

02.00.00

02.00.00

01.30.00

02.00.00

02.00.00

01.00.00

01.85.00

01.90.00

4.000,00€

4.000,00€

Contributo Note

ammesso (€)

1.440,00
€360,00
€1.800,00

96%
100%

Contributo
ammesso (€)

1.134,00

1.200,00

1.200,00

780,00

1.200,00

1.200,00

600,00

1.110,00

1.140,00

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE

Note

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

92%

100%
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SERVIZIO TERRITORIALE LE
10  Greco Pantaleo 01.50.00 01.50.00 900,00 100%
11 Greco Salvatore 02.00.00 02.00.00 1.200,00 100%
Pantaleo
12 Giannachi = Francesco 00.60.00 00.60.00 360,00 100%
Giovanni
13 Sanzo’ Arturo 01.50.00 01.50.00 900,00 100%
14 Giannachi  Francesco 00.90.00 00.90.00 540,00 100%
Giovanni
15  Polimeno Antonio 0.87.00 0.87.00 522,00 100%
34,79 ha 23,31 ha €.13.986,00

MISURA 2: REALIZZAZIONE DI FONTI DI ABBEVERAGGIO
IN TERRITORIO A CACCIA PROGRAMMATA
**Azienda con interventi su pitt misure

N. Azienda Sup. Superficie Superficie Contributo Note

richie autoriz. (ha)  realizzata (ha) ammesso (€)
sta
(ha)

01 De Donno Augusto 00.00.30 00.00.30 600,00 100%

Giuseppe Andrea
02 Calo’ Anna 00.00.30 00.00.30 600,00 100%
03  Mariano Fabio 00.00.05 00.00.00 0 0
65,00 mq 60,00 mq €.1.200,00

MISURA 3: REALIZZAZIONE DI AREE DI RIFUGIO
IN ZONE PROTETTE DI INIZIATIVA PUBBLICA
(OASI DI PROTEZIONE E ZONE DI RIPOPOLAMENTO E CATTURA

N° Azienda Tipo Superficie/l  Superficie/lu Contributo Note

interven unghezza nghezza ammesso (€)

to autoriz. realizzata

01 Rizzo Laura 115 ml 115 ml 1.150,00 100%
02 Rizzo Laura 85 ml 85 ml 850,00 100%
AZIONE 1 fasce boscate di tipo Lineare a fila
singola
TOTALE 200 ml 2.000,00
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IN TERRITORIO A CACCIA PROGRAMMATA
*Azienda con interventi su fogli e particelle diverse
**Azienda con interventi su pitt misure

N° Azienda Tipo Superficie/lu  Superficie/lung Contributo Note
Interv nghezza hezza ammesso (€)
autoriz. realizzata
01  Lezzi Vincenzo Antonio 5,00 ha 5,00 ha 500,00 100%
02  Dimitri Emanuele** 105 ml 105 ml 1.050,00 100%
03  Danieli Giuseppe 150 ml 150 ml 1.500,00 100%
04  Specchia Francesco* 1,90 ha 1,90 ha 190,00 100%
05  Coricciati Gaetano** 2,00 ha 2,00.ha 200,00 100%
06  Gemma Antonio ** 1,00.ha 1,00.ha 100,00 100%
07  Specchia Francesco(*) 1,40 ha 1,40 ha 140,00 100%
08  Mariano Fabio (**) 90,00 ml 90,00 ml 700,00 100%
AZIONE 1: fasce boscate di tipo lineare a fila singola 325ml €.3.250,00
AZIONE 2: mantenimento dei residui colturali, paglie e 11.30.00 ha €.1.130,00
stoppie, delle colture cerealicole
TOTALI €.4.380,00
MISURA 4: REALIZZAZIONE DI SUPERFICI BOSCATE
IN TERRITORIO A CACCIA PROGRAMMATA
N° Azienda Sup. Superficie Superficie Contributo Note
richiesta autoriz. realizzata ammesso (€)
MQ) MQ) MQ)
01 Mariano Fabio** 4000 4000 4.000,00 100%
TOTALE 4000 MQ 4000MQ 4.000,00€
DISTRETTO OVEST
MISURA 1: REALIZ7ZAZ7IONE COLTURE A PERDERE
IN ZONE PROTETTE DI INIZIATIVA PUBBLICA
(OASI DI PROTEZIONE E ZONEDI RIPOPOLAMENTO E CATTURA)
*Azienda con interventi su fogli e particelle diverse
N° Azienda Sup. Superficie Superficie Contributo Note
richiesta  autoriz. (ha)  realizzata ammesso (€)
(ha) (ha)
01 Societa semplice 02.20.00 02.20.00 1.320,00 100%
azienda agricola
S.Giuseppe da
Copertino di Mele
Roberto
02 Panzanaro 02.50.00 02.50.00 1.500,00 100%
Giovanni
03  Giaccari Antonio* 00.70.00 00.70.00 420,00 100%
TOTALI 05.40.00 05.40.00 €3.240.00
IN TERRITORIO A CACCIA PROGRAMMATA
N° Azienda Sup. Sup. Superficie Contributo Note
richiesta autoriz. realizzata ammesso (€)
(ha) (ha) (ha)
01 Azienda 02.00.00 02.00.00 1.200,00 100%
Agrituristica La
Contessa
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SEZIONE COORDINAMENTO DEI SERVIZI TERRITORIALI
SERVIZIO TERRITORIALE LE
02 Casto Maria 02.00.00 02.00.00 1.200,00 100%
03  Giaccari Antonio 01.40.00 01.40.00 840,00 100%
04  Greco Sonia 02.00.00 02.00.00 1.200,00 100%
05 Maiorano Piero 02.00.00 02.00.00 1.200,00 100%
06 Mega Maria 01.50.00 01.50.00 900,00 100%
07 Az.Agr. Mass. La 02.00.00 02.00.00 1.200,00 100%
Fica dei F.lli Schito
08 Mandorino 01.50.00 01.50.00 900,00 100%
Pierluigi*
09 Minerva 02.00.00 02.00.00 1.200,00 100%
Emanuele(**)
10  Astuto Antonio(**) 02.00.00 02.00.00 1.200,00 100%
11  Greco Eleonora 02.00.00 02.00.00 1.200,00 100%
12  Mandorino 00.50.00 00.50.00 300,00 100%
Pierluigi(*)
TOTALI 20.90,00 20.90.00 €12.540,00
MISURA 3: REALIZZAZIONE DI AREE DI RIFUGIO
IN ZONE PROTETTE DI INIZIATIVA PUBBLICA
(OASI DI PROTEZIONE E ZONEDI RIPOPOLAMENTO E CATTURA)
N° Azienda Tipo Superficie/lu  Superficie/lung Contributo Note
Interv. nghezza hez. ammesso (€)
autoriz. Realizzata
01  Martiriggiano 200 ml 200 ml €2.000,00
Pantaleo
AZIONE 1fasce boscate
di tipo lineare a fila singola Tot. 200 ml 200 ml €2.000,00
IN TERRITORIO A CACCIA PROGRAMMATA
**Azienda con interventi su pitt misure
N° Azienda Sup. Sup. Superficie Contributo Note
richiesta autoriz. realizzata ammesso (€)
(ml) (ml)
01 De Riccardis Sergio 150 ml 150 ml 1.500,00 100%
02  Astuto Antonio(**) 150 ml 150 ml 1.500,00 100%
AZIONE 1fasce boscateditipo 5., 300ml €3.000,00
lineare a fila singola
DISTRETTO SUD
MISURA 1: REALIZZAZIONE COLTURE A PERDERE
IN AREE PROTETTE DI INIZIATIVA PUBBLICA
(OASI DI PROTEZIONE E ZONE DI RIPOPOLAMENTO E CATTURA
*Azienda con interventi su fogli e particelle diverse
N° Azienda Sup. Superficie Superficie Contributo Note
richiesta  autoriz. (ha)  realizzata ammesso (€)
(ha) (ha)
01 Di Giuseppe 01.00.00 01.00.00 600,00 100%
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EEEBRIE DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE
SEZIONE COORDINAMENTO DEI SERVIZI TERRITORIALI
SERVIZIO TERRITORIALE LE
02 Salento 02.20.00 02.20.00 1.320,00 100%
Alimentari e
Servizi S.r.L
TOTALI 03.20.00 03.20.00 1.920,00

IN TERRITORIO CACCIA PROGRAMMATA
*Azienda con interventi su fogli e particelle diverse
**Azienda con interventi su pitt misure

N° Azienda Sup. Superficie Superficie Contributo Note
richiesta  autoriz. (ha)  realizzata ammesso (€)
(ha) (ha)
01 Di Giuseppe 01.50.00 01.50.00 900,00 100%
Antonio
02 Bello Davide (*) 00.70.00 00.70.00 420,00 100%
03 Ratano Donato 02.00.00 02.00.00 1.200,00 100%
04 Giorgiani 01.80.00 01.70.00 1.020,00 94%
Vitantonio
05 Cappelli Donato 01.00.00 01.00.00 600,00 100%
06 Contaldo Fabrizio 00.50.00 00.50.00 300,00 100%
07 Quinta 02.00.00 02.00.00 1.200,00 100%
Generazione Soc.
Agr.
08 Macculi Luigia(*) 00.65.00 00.65.00 390,00 100%
09 Luca Roberto 01.20.00 01.20.00 720,00 100%
10  Ferrazzi Chiara 02.00.00 02.00.00 1.200,00 100%
11 Cosi  Addolorata 02.00.00 02.00.00 1.200,00 100%
Palma
12 De Nicoli Massimo 01.90.00 01.90.00 1.140,00 100%
13 Macculi Luigia(*) 00.50.00 00.50.00 300,00 100%
14 Pisanello Antonio 00.50.00 00.50.00 300,00 100%
Quintino(*)
15 De Salvo Francesco 02.00.00 02.00.00 1.200,00 100%
16  Gubello Valerio 02.00.00 02.00,00 1.200,00 100%
17 Cerfeda 00.60.00 00.60,00 360,00 100%
Giacomo(*)
18  Villani Lorenzo 02.00.00 02.00.00 1.200,00 100%
19 Verardo Giovanni 00.75.00 00.75.00 450,00 100%
20 Pisanello Antonio 01.00.00 01.00.00 600,00 100%
Quintino(*)
21 Borrello Antonio 02.00.00 02.00.00 1.200,00 100%
22 Ponzetta 01.70.00 01.70.00 1.020,00 100%
Vitantonio
23 Macculi Luigi 00.60.00 00.60.00 360,00 100%
TOTALI 37.10.00 30.80.00 18.480,00

MISURA 2: REALIZZAZIONE DI FONTI DI ABBEVERAGGIO
IN TERRITORIO A CACCIA PROGRAMMATA
**Aziende con interventi su piu’ misure

N° Azienda Sup. Superficie Superficie Contributo Note
richiesta autoriz. realizzata ammesso (€)
(ha) (mq) (mq)
01 Bello Davide(**) 30 mq 30 mq 600,00 100%
02 Mastria Cosimo 20 mq 20 mq 400,00 100%
Antonio(**)
TOTALI 50 mq 50 mq 1.000,00
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MISURA 3:REALIZZAZIONE DI AREE DI RIFUGIO

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE

SEZIONE COORDINAMENTO DEI SERVIZI TERRITORIALI
SERVIZIO TERRITORIALE LE

IN TERRITORIO A CACCIA PROGRAMMATA

**Aziende con interventi su piu’ misure

N° Azienda Sup. Superficie Superficie Contributo Note
richiesta autoriz. realizzata ammesso (€)
(ha) (mq) (mq)
01 Mastria Cosimo 150 ml 150ml 1.500,00 100%
Antonio(*¥)
02  Sergi Lucia(**) 40ml 40ml 400,00 100%
03 Pisanello Antonio 150ml 150ml 1.500,00 100%
Quintino(**)
04 Lia Alberto 03.15.00ha  03.15.00 ha 315,00 100%
Francesco(**)
AZIONE 1 fasce 340ml 340ml €3.400,00
boscate di Tipo
Lineare a fila
singola
AZIONE 2: 03.15.00 03.15.00 €.315,00
Mantenimento
dei residui
colturali, paglie
e stoppie, delle
colture
cerealicole.
TOTALE €3.715,00
Tabella finanziaria riepilogativa delle Misure per Distretto
Misural Misural Misura2 Misura2 Misura3 Misura3 Misura4 Totale per
E- A.P. T.C.P. A.P. T.C.P. A.P. T.C.P. T.C.P. Distretto
5 (€) (€) (€) (€) (€) (€) (€)
g
N 2.160,00 12.912,00 ---- - e 6.755,00 4.000,00 25.827,00
0 3.240,00 12.540,00 ---- ---- 2.000,00 3.000,00 ---- 20.780,00
E 1.800,00 15986,00  ----- 1.200,00 2.000,00 4.380,00 4.000,00 27.366,00
S 1.920,00 18.480,00  ------ 1.000,00 ---- 3.715,00 ---- 25.115,00
T
'(I)‘ 9.120,00 57.918,00 ---- 2.200,00 4.000,00 17.850,00 8.000,00 99.088,00

Dall’analisi finale di evince che le somme da liquidare relativamente alle istanze pervenute, sono
pari ad €.99.088,00, rispetto alla somma impegnata pari ad €. 100.000,00; pertanto, la
percentuale di utilizzo risulta essere pari al 99,00%.
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PUGLIA DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE

SEZIONE COORDINAMENTO DEI SERVIZI TERRITORIALI
SERVIZIO TERRITORIALE LE

Tabella riepilogativa complessiva degli interventi

INTERVENTO AMBITO INTERVENTO ESTENSIONE SOMME
Ha/ml/mq €
Aree protette 15.20.00 9.120,00
MIS.1 C((i)lture a Caccia programmata 95.73.00 57.918,00
perdere Totale (ha) 110.93.00  67.038,00
Istituti  faunistici  di
MIS. 2 Fonti di protezione
abbeveraggio Caccia programmata 115mq 2.200,00
Totale (mq) 2.200,00
Mis. 3 AREE DI Istituti faunistici di 400ml 4.000,00
RIFUGIO intervento protezione
3.1: realizzazione di Caccia programmata 1.265ml 12.650,00
piccole aree/fasce
boscate di tipo
LINEARE a fila singola
Totale 1665ml 16.650,00
Mis. 3 AREE DI Istituti faunistici di
RIFUGIO intervento protezione
3.1: realizzazione di Caccia programmata 217ml 3.255,00
piccole aree/fasce
boscate di tipo
LINEARE a fila doppia
Totale (ha) 217ml 3.255,00
Mis. 3 AREE DI Istituti faunistici di
RIFUGIO azione 2: protezione
mantenimento dei
residui colturali,
paglie e stoppie, delle
colture cerealicole
Caccia programmata 19.45.00ha 1.945,00
Totale 19.45.00ha 1.945,00
Mis. 4 SUPERFICI Caccia programmata 8.000mq 8.000€
BOSCATE
Totale 8.000mq 8.000

La presente relazione viene presentata alla valutazione del Presidente del C.d.G. per i
provvedimenti di competenza.

Lecce, 22.04.2025

Il Responsabile E.Q. Caccia e Tutela Faunistica
Dr. Francesco Vigneri
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